
Правительство Камчатского та'--

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

20.02.2020 № 66П 
г. ПетропавловскКамчатский 

Об утверждении Перечня рыболов
ных участков на территории Камчат
ского края 

В соответствии с Федеральным законом от 20.12.2004 № 166ФЗ «О 
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», Законом Кам
чатского края от 14.04.2008 № 29 «О рыболовстве и сохранении водных био
логических ресурсов в Камчатском крае», и на основании согласования Фе
дерального агентства по рыболовству от 20.01.2020 № 239ПС/У05 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень рыболовных участков на территории Камчатско
го края согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования. 

ВИТЕЛЬСТВА  ПЕРВЫЙ ВИЦЕГУБЕРНАТОР 
КОГО КРАЯ Р.С. ВАСИЛЕВСКИЙ 



f 
I 
\ Приложение к постановлению 
I Правительства Камчатского края 

от 20.02.2020 № 66-П 

Перечень рыболовных участков на территории Камчатского края 

I 

Морские рыболовные участки 

№ 
участка 

1 

Наименование 
водного 
объекта 

2 

Размеры 
участка 

3 

1 

\ 

Границы участка 
(координаты базовых точек определяются в 

системе координат WGS-84) 

4 

Вид 
рыболовства 

5 

Виды ВОДНЫХ 
биоресурсов, 
обитающих в 

границах 
рыболовного 

участка 

6 

Западно-Камчатская подзона - Соболевский муниципальный район 

1143 Охотское море 240 га 

точка 1 - 54°51 '42" с.ш. - 155°37'40" в.д.; 
точка 2 - 54°5Г03" с.ш. - 155°37'50" в.д.; 
точка 3 - 54°50'54 с.ш. - 155°36'00" в.д.; 
точка 4 - 54°51 33" с.ш. - 155°35'48" в.д. 
Акватория водоема, ограниченная последовательно 
соединенными линиями: от точки 1 до точки 2 по 
береговой линии, далее от точки 2 до точки 3 по 
прямой, далее от точки 3 до точки 4 по прямой, далее 
от точки 4 до точки 1 по прямой 

промышленное 
рыболовство 

чавыча, нерка, кета, 
горбуша, кижуч, 

сима, гольцы, 
корюшка азиатская 

зубастая 

Приложение 

7 

I 

{ 

/ 

} 


